

Protokół Nr 101/2024
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej
wspólnie z pozostałymi stałymi komisjami Rady Gminy Dąbrowa Biskupia
z dnia 26 marca 2024 r.
odbytego w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Dąbrowie Biskupiej

Obecni na posiedzeniu członkowie komisji:

1. Szulc Igor – przewodniczący komisji
2. Wronecki Tomasz – zastępca przewodniczącego
3. Szczęsna Ilona – członek komisji
4. Świerkowski Marek – członek komisji

Spoza Komisji w posiedzeniu udział wzięli:

1. Posadzy Wiesława – Przewodnicząca Rady Gminy Dąbrowa Biskupia
2. Filipiak Marcin - Wójt Gminy Dąbrowa Biskupia
3. Kuberska Anna - Skarbnik Gminy Dąbrowa Biskupia
4. Michalak Paulina - Kierownik Środowiskowego Domu Samopomocy w Wonorzu
5. Wicher Danuta - Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Dąbrowie Biskupiej
6. Modrzejewski Ryszard - Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Dąbrowie Biskupiej
7. Słupczewska Ewelina - Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dąbrowie Biskupiej
8. Szuman Maria – pracownik socjalny
9. Borkowska Patrycja - pełnomocnik ds. rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii
10. Kantek Michalina- referent
11. Górską Kinga - referent
12. Roszak Joanna - starszy inspektor
13. Wochna Monika – starszy inspektor
14. Radni Rady Gminy Dąbrowa Biskupia – zgodnie z załączoną listą obecności

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum.
2. Omówienie materiałów na LX sesję Rady Gminy Dąbrowa Biskupia.
3. Sprawy bieżące.
4. Zakończenie.

Ad.1. Stwierdzenie quorum i otwarcie posiedzenia komisji.

Po stwierdzeniu quorum Przewodniczący Komisji, radny Igor Szulc o godzinie 09:00 otworzył posiedzenie Komisji. W związku z tym, że wszystkie komisje odbywają się o tej samej godzinie i dotyczą tych samych tematów postanowiono odbyć wspólne posiedzenie komisji. W związku z powyższym Przewodnicząca Rady Gminy Wiesława Posadzy powitała Wójta Gminy Pana Marcina Filipiaka, członków komisji oraz pracowników Urzędu Gminy.

Lista obecności w załączeniu do protokołu.

Pani Wiesława Posadzy na samym początku poinformowała radnych o złożeniu oświadczeń majątkowych do końca kwietnia za 2023 rok.

Ad. 2. Omówienie materiałów na LX sesję Rady Gminy Dąbrowa Biskupia.

Pani Paulina Michalak – przedstawiła informację z działalności Środowiskowego Domu Samopomocy w Wonorzu za 2023 rok.

Dyskusja:

Radna Renata Gawrysiak – stwierdziła, że ośrodek działa bez zarzutów.

Nie było pytań oraz uwag do przedstawionej informacji.

Pani Danuta Wicher – przedstawiła informację z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej w Dąbrowie Biskupiej za 2023 rok.

Dyskusja:

Radna Renata Gawrysiak – zaznaczyła, że Leśniczówka jest w Niemojewie, a nie Balczewie.

Radny Tomasz Wronecki – stwierdził, że od lat mówi się, że lasy są na terenie gminy Dąbrowa Biskupia, a nie w Balczewie, a i tak nic się nie robi, żeby to zmienić.

Nie było pytań oraz uwag do przedstawionej informacji.

Pan Ryszard Modrzejewski – przedstawił informację z działalności Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Dąbrowie Biskupiej za 2023 rok.

Dyskusja:

Radna Wiesława Posadzy – zapytała, czy dużo grup jest przyjmowanych w Dworku w Parchaniu i jak często jest on otwarty?

Pan Ryszard Modrzejewski – odpowiedział, że grup jest sporo, a Dworek jest otwarty we wtorki i czwartki.

Radna Renata Gawrysiak – zapytała, czy jest robiony kalendarz wydarzeń, żeby mieszkańcy wcześniej mogli mieć informację o danym wydarzeniu?

Pan Ryszard Modrzejewski – odpowiedział, że informacja o danym wydarzeniu pojawia się odpowiednio wcześniej i nie jest możliwe utworzenia kalendarza wydarzeń dużo wcześniej.

Radny Tomasz Wronecki – stwierdził, że konieczne jest zorganizowanie spotkania w którąś sobotę z młodzieżą w wieku 13-17 lat oraz 30-40 lat, żeby poznać ich oczekiwania, co ich interesuje, ponieważ są to grupy wiekowe, dla których mało jest propozycji kulturowych, czy sportowych. Warto takie spotkanie powtórzyć 2-3 razy.

Radna Wiesława Posadzy – dodała, że również jej zdaniem takie spotkanie jest zasadne.

Pan Ryszard Modrzejewski – odpowiedział, że takie spotkanie kiedyś było już zorganizowane, poza tym zbiera informacje z innych ośrodków kultury, co oni proponują dla takich grup wiekowych.

Radny Igor Szulc – zadał pytanie, czy nadal na imprezy plenerowe będzie wynajmowane nagłośnienie, skoro mamy najlepszy sprzęt w okolicy?

Pan Ryszard Modrzejewski – odpowiedział, że ten sprzęt sprawdza się tylko w Ośrodku, a nie podczas imprez plenerowych z uwagi na wymaganą moc.

Radny Tomasz Wronecki – zadał pytanie, dlaczego zespoły muzyczne nie korzystają podczas imprez ze swojego nagłośnienia, jak to jest na innych koncertach?

Pan Ryszard Modrzejewski – odpowiedział, że mogłoby tak być, gdyby na imprezie był tylko jeden zespół i udostępnił by nam sprzęt na całą imprezę. Przy takiej ilości wykonawców np. podczas dożynek, organizacyjnie nikt nie jest w stanie zamieniać tego sprzętu w trakcie imprezy.

Nie było więcej pytań oraz uwag do przedstawionego tematu.

Pani Kinga Górka – przedstawiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Dąbrowa Biskupia na 2024 rok”.

Dyskusja:

Radny Igor Szulc – zadał pytanie, ile obecnie gmina ma psów w schronisku i jaka jest obecna stawka za dzień pobytu?

Pani Kinga Górka – odpowiedziała, że obecnie jest 28 psów w schronisku, a stawka wynosi 11,50 zł netto za 1 psa na dobę.

Radna Renata Gawrysiak – zadała pytanie, czy jest możliwość, żeby mieszkanka gminy, która wzięła 12 kotów do adopcji otrzymała, co jakiś czas trochę karmy?

Pani Kinga Górka – odpowiedziała, że adopcja kotów była dobrowolna.

Radna Wiesława Posadzy – stwierdziła, że akurat w tym przypadku ta karma się należy.

Nie było więcej pytań. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

Pani Michalina Kantek – przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przedłużenie dzierżawy nieruchomości na okres kolejnych 10 lat oraz odstąpienie od przetargowego trybu zawarcia umowy.

Poinformowała, że kończy się obecna umowa i należało by ją przedłużyć. Umowa dotyczy dzierżawy gruntu w Modliborzycach pod istniejącą tam wieżą T-mobile.

Dyskusja:

Radna Wiesława Posadzy – zadała pytanie, ile wynosiła obecnie dzierżawa?

Pani Michalina Kantek – odpowiedziała, że stawka podstawowa wynosiła 1 600 zł netto, jednak jest ona waloryzowana co kwartał i obecnie stanowi kwotę 2 365 zł netto.

Nie było więcej pytań. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

Radna Renata Frontczak – przedstawiła projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku w sprawie uznania dwóch dębów za pomniki przyrody oraz uznania alei lipowej w Modliborzycach jako chronioną prawem.

Dyskusja:

Radny Piotr Kołodziej – stwierdził, że jest innego zdania, ponieważ nie można lekceważyć takich wniosków. Co innego, gdyby te dęby nie spełniały żadnych norm. Jego zdaniem powinno się chronić dęby.

Pani Kinga Górską – przedstawiła radnym zdjęcia dębów, które wskazano we wniosku.

Radny Igor Szulc – stwierdził, że dęby nie są okazami godnymi pomnika przyrody, na co wskazują pokazane zdjęcia.

Pani Kinga Górską – odpowiedziała, że po rozmowie z Nadleśniczym dowiedziała się, że prawdopodobnie jeden z tych dębów jest chory.

Radny Tomasz Wronecki – stwierdził, że skoro wskazane dęby rosną przy drodze powiatowej, to powiat powinien zajmować się takim wnioskiem i pielęgnacją tych dębów.

Pani Kinga Górską – odpowiedziała, że zgodnie z przepisami to rada gminy ustanawia pomniki, a opieka nad nimi spoczywa na gminie. Dodała, że ustanowienie pomnika przyrody wymaga uzgodnienia z różnymi instytucjami, m.in. Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska.

Radna Renata Frontczak – dodała, że rozmawiała z mieszkańcami Modliborzyc i są oni przeciwni ustanowienia alei prawem chronionej, ponieważ niesie to pewne zakazy nie tylko dla rolników.

Nie było więcej pytań. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

Radna Renata Frontczak – przedstawiła projekt uchwały rozpatrzenia wniosku w sprawie unieważnienia uchwały Nr IX/68/2019 Rady Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 24 września 2019 r.

Dyskusja:

Radna Wiesława Posadzy – zadała pytanie, czy podejmując wspomnianą uchwałę w 2019 roku Rada Gminy zaszkodziła mieszkańcom Modliborzyc odnośnie kurników?

Pani Joanna Roszak – odpowiedziała, że to są dwa niezależne postępowania i nie ma nic wspólnego z wydaniem decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach. Uchwałę dotyczącą zmiany granic Obszaru Chronionego Krajobrazu Lasów Balczewskich podjął Sejmik Województwa Kujawsko-Pomorskiego, natomiast decyzje środowiskowe wydaje Wójt Gminy. Dodała, że już w roku 2017 było wydane dla inwestora fermy drobiu Postanowienie Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Bydgoszczy, kiedy obowiązywała Uchwała Nr X/238/2015 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 24 sierpnia 2015 r. w sprawie Obszaru Chronionego Krajobrazu Lasów Balczewskich. W Postanowieniu tym zapisano, że realizacja inwestycji z uwagi na jej charakter, skalę i lokalizację nie będzie wiązać się ze znaczącym oddziaływaniem na środowisko przyrodnicze oraz nie narusza zakazów obowiązujących na terenie Obszaru Chronionego Krajobrazu Lasów Balczewskich.

Radna Wiesława Posadzy – zadała pytanie, czy w uchwale Sejmiku zmieniono granice Obszaru Chronionego Krajobrazu tylko na terenie Modliborzyc?

Pani Joanna Roszak – odpowiedziała, że z tego co wiadomo, to zmiany granic nie dotyczyły tylko zmian w miejscowości Modliborzyc, ale przede wszystkim miejscowości Pieranie, gdzie były problemy z uzyskaniem innych zezwoleń na budowę studni głębinowych na potrzeby nawadniania w gospodarstwach rolnych.

Radna Renata Frontczak – zaznaczyła, że omawiana uchwała dotyczy oddziaływania inwestycji na środowisko przyrodnicze, a nie jak pisze wnioskodawca o znaczącym oddziaływaniu inwestycji na środowisko.

Pani Joanna Roszak – poinformowała, że w procedurze wydawania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zaciąga się opinii i uzgodnień organów środowiskowych. W przypadku kurników opiniowały: Wody Polskie Zarząd Zlewni w Toruniu, Urząd Marszałkowski – ponieważ inwestycja wymaga uzyskania pozwolenia zintegrowanego, Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska i Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny. Każda z tych instytucji zajmowała zdanie w swoim zakresie działania. RDOŚ jako instytucja specjalistyczna opiniuje w kontekście ochrony przyrody i oddziaływania na środowisko. Wydając decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach należy analizować cały aspekt rzeczy od oddziaływań na glebę, wody, powietrze, świat roślin, zwierząt a przede wszystkim człowieka, a tym bardziej w omawianym przypadku kiedy jest znaczące oddziaływanie inwestycji na środowisko, gdzie konieczny jest przeprowadzenie oceny oddziaływania na środowisko czyli sprządzenie Raportu OOS – czyli dokumentu specjalistycznego popartego badaniami.

Radna Wiesława Posadzy – zadała pytanie, co stałoby się, gdyby Rada Gminy Dąbrowa Biskupia, nie podjęła w 2019 roku uchwały opiniującej?

Pani Joanna Roszak – odpowiedziała, że prawdopodobnie uznana byłaby tzw. zgoda milcząca. Nie było więcej pytań. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

Pani Ewelina Słupczewska – przedstawiła cenę zasobów pomocy społecznej za 2023 rok.

Poinformowała, że taka ocena jest przedstawiana Radzie Gminy każdego roku, a wszelkie wykresy i tabelki tworzone są w systemie po wprowadzeniu poszczególnych danych, dlatego nie jest to edytowalne przez pracowników GOPS.

Dyskusja:

Nie było chętnych do zabrania głosu.

Pani Patrycja Borkowska – przedstawiła sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii za 2023 rok.

Dyskusja:

Nie było chętnych do zabrania głosu.

Pani Patrycja Borkowska – przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2024.

Poinformowała komisję, o konieczności zmiany uchwały ze względu na przeniesienie środków uzyskanych z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych z ubiegłego roku.

Dyskusja:

Nie było pytań. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

Pani Anna Kuberska przedstawiła projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Inowrocławskiemu na dofinansowanie realizacji zadań organizatora publicznego transportu zbiorowego o charakterze użyteczności publicznej w powiatowych przewozach pasażerskich realizowanych przez Powiat Inowrocławski.

Dyskusja:

Pani Anna Kuberska – poinformowała, że otrzymała informacje o wynikach przetargu. Przetarg wygrała Nadgoplańska Komunikacja Autobusowa z Kruszwicy.

Poinformowała również, że od 1 kwietnia do 31 grudnia 2024 roku, jako gmina będziemy dokładać nie 1 zł, a 1,40 zł do kilometra.

Radny Marek Świerkowski – zapytał, czy mamy taką informację jakie firmy przystąpiły do przetargu, czy właściciel busów brał w nim udział ?

Wójt Gminy – odpowiedział, że kryteria były z pewnością takie, że być może Pan Sternal uznał, że ma za słaby tabor.

Nie było więcej pytań. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

Pani Anna Kuberska – przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Dąbrowa Biskupia na 2024 rok.

Dyskusja:

Radny Tomasz Wronecki – zapytał czy był już przetarg na drogę Mleczkowo – Wilkostowo ?

Pani Anna Kuberska – odpowiedziała, że przetarg odbędzie się po świętach.

Radna Wiesława Posadzy – zapytała o wynik przetargu na koszenie boisk i placów zabaw.

Wójt Gminy – poinformował, że do zapytania o cenę przystąpiły dwie firmy, różnica między ofertami wyniosła 200 zł, zapytanie wygrała firma z Dąbrowy Biskupiej.

Nie było więcej pytań. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

Pani Anna Kuberska – przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dąbrowa Biskupia na lata 2024-2035.

Dyskusja:

Nie było chętnych do zabrania głosu. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

Wszystkie omawiane materiały znajdują się w teczce „materiały pod obrady sesji”.

Ad. 3. Sprawy bieżące.

Radny Igor Szulc – zadał pytanie, czy trudno jest wyodrębnić środki na fundusz sołecki?

Pani Anna Kuberska – odpowiedziała radnemu, że środki będą wyodrębnione przy projekcie budżetu na 2025 rok, poinformowała również, że Ministerstwo Finansów zmniejsza zwroty, jednakże powinniśmy się załapać na zwrot 40%.

Wójt Gminy - odpowiedział, że m.in. dlatego nie mamy funduszu sołectkiego co roku, gdyż nas na to nie stać.

Radna Agnieszka Wojciechowska – zapytała, dlaczego zdjęte są panele z nowo budowanej świetlicy w miejscowości Sobiesierne?

Wójt Gminy – odpowiedział radnej, że są jeszcze drobne poprawki, dlatego panowie od fotowoltaiki zdjęli te panele na ten czas.

Radny Marek Świerkowski – zasugerował, aby naprawić drogi gminne, szczególnie ten odcinek do szkoły, może jakiś drobny remont. Poinformował też o zaniżeniu terenu w Dąbrowie Biskupiej przy posesji przed wjazdem do Ośrodka Zdrowia.

Wójt Gminy – odpowiedział, iż na razie nie mamy środków, a remonty idą z naszych środków własnych.

Radna Renata Gawrysiak – przypominała, że już we wrześniu ubiegłego roku złożyła pismo w sprawie drogi w Nowym Dworze i nadal cisza, mówi się o drodze Mleczkowo-Wilkostowo, o drodze w Zagajewicach, a o drodze w Nowym Dworze nie mówi się nic. Radna nadmieniła, że źle się z tym czuje, gdyż mieszkańcy wciąż pytają o tą drogę.

Radny Igor Szulc - skierował pytanie do Pani Renaty Frontczak, jak działa w Korpusie Radnych?

Radna Renata Frontczak - poinformowała radnych, iż działa w Europejskim Korpusie Radnych, że była w Brukseli. Poinformowała również, że jest mnóstwo różnych programów z których można pozyskać niemałe środki, że warto współpracować z Lokalną Grupą Działania. U nas taką osobą od pozyskiwania środków z zewnątrz jest Pani Katarzyna Pawłowska.

Nie było więcej chętnych do zabrania głosu.


Ad. 4. Zakończenie.

Po wyczerpaniu wszystkich punktów porządku Przewodniczący Komisji, radny Igor Szulc podziękował wszystkim za przybycie i zamknął posiedzenie komisji.

Dąbrowa Biskupia, dnia 26 marca 2024 r., godz. 12:00

Prowadzący posiedzenie

Igor Szulc 

Protokółowała: 


Monika Wochna

Urszula Kilimiak